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一、国际原油

2012年国际原油期货价格走势图
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说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


单位：美元/桶
	时间
	NYMEX
	ICE

	12-08-22
	97.26 
	114.91 

	12-08-29
	95.49
	112.54

	12-09-05
	95.36
	113.09

	12-09-12
	97.01
	115.96


本周原油均价96.53美元/桶，比上周环比涨1.1美元/桶，周高97.17美元/桶，周低95.53美元/桶。
二、纯苯市场一周评述
2.1．国内纯苯市场动态
本周国内纯苯工厂价格继续上调，周初工厂价格上调200元/吨至9200元/吨，周四中石化华东纯苯价格上调300元/吨至9500元/吨，中石华华北纯苯价格在周四上涨200元/吨之后，周五价格再次补涨150元/吨至9550元/吨。纯苯市场价格大幅上涨，国际原油价格接连上涨，国内纯苯市场人士心态乐观惜售，持货商报盘走高，华东市场纯苯价格周末上涨至9600-9650元/吨，较上周上涨300元/吨，当前国内纯苯供应量增幅缓慢，供应紧张局面短期内仍将存在，预计下周国内纯苯市场价格仍可能稳中上涨。
三、苯酚周报

3.1苯酚国际市场

3.1.1苯酚：本周国际市场价格
	产品
	地区
	价格类型
	9月12日
	9月5日
	单 位

	苯酚
	鹿特丹
	FOB
	1650-1660
	1605-1615
	美元/吨

	苯酚
	西北欧
	FD
	1320-1330
	1330-1340
	美元/吨

	苯酚
	美湾
	FOB
	1367-1389
	1367-1389
	美元/吨

	苯酚
	美国东海岸出罐价格
	　
	1321-1343
	1321-1343
	美元/吨

	苯酚
	中国
	 CFR
	1464-1466
	1469-1471
	美元/吨

	苯酚
	东南亚
	 CFR
	1494-1496
	1499-1501
	美元/吨


西北欧苯酚市场
由于下游需求疲软，苯酚现货交投清淡。一位贸易商称，虽然正常的合同货供应水平尚可，但没有买家需求大量购买。消息称，可能所有的现货交易都寻求以9月CP为风向标，而不是即时确定价格、达成交易。欧洲苯酚市场最近承压，由于汽车、建材以及电子消费领域多使用苯酚产业链相关产品，这些行业低迷会影响到苯酚市场表现。另外，原料纯苯持续走高也压榨了现货市场利润。

美国苯酚市场
本周，美国苯酚出口现货价格稳定在1,378美元/吨FOB美湾，国内交付价格在1,332美元/吨。消息称，苯酚装置开工率约在75%，国内市场供需整体平衡，但出口机会匮乏。一位贸易商称听闻不少贸易商以成本价出口苯酚以腾出空间储存丙酮。生产方面，2012年4季度，SABIC和霍尼韦尔将关停其装置检修，其中SABIC位于印第安纳州Mt. Vernon的装置将于9月17日开始为期6周的检修，霍尼韦尔的检修预计将于10月开始。

亚洲苯酚市场
周二，亚洲苯酚市场较上周下跌5美元/吨，其中CFR中国收在1,465美元/吨、CFR东南亚价格收在1,495美元/吨。由于亚洲一些装置即将关停检修以及市场整体不佳，生产商几乎都不在提供现货船货，CFR中国市场保持平静。中国国内华东市场价格本周持平在11,400元/吨($1,462)。周二，中石化上海高桥调高其出厂价200元/吨至11,300元/吨；北京燕山保持其出厂价在11,300元/吨未变。消息称，厂家调高出厂价主要是受到原料上涨影响。周一，消息透露中石化调高其华东纯苯出厂价200元/吨至9,200元/吨，相当于进口1,212美元/吨水平。市场分析称中石化调高价格是由于检修推动纯苯FOB韩国价格所致。下游方面，双酚A价格持续处于亏损状态。双酚A报价在听闻在1,660美元/吨CFR中国，双酚A生产商通常需要高于苯酚300美元/吨才能打平成本。一位中国贸易商称即便1,660美元/吨的价格水平都太高了，大多贸易商认为由于需求低迷以及供应充足双酚A价格将在10月下跌。

3.2苯酚国内市场

3.2.1本周苯酚生产厂家出厂价格
	产品
	日期
	天津石化
	燕山石化
	蓝星哈尔滨
	高桥石化
	吉林石化

	苯酚
	9月14日
	11300
	11300
	11210
	11300
	10730-11080

	苯酚
	9月13日
	11300
	11300
	11210
	11300
	10730-11080

	苯酚
	9月12日
	11300
	11300
	11210
	11300
	10730-11080

	苯酚
	9月11日
	11300
	11300
	11210
	11300
	10730-11080

	苯酚
	9月10日
	11300
	11300
	11210
	11200
	10730-11080


3.2.2本周苯酚区域价格

	产品
	日期
	华北地区
	华东地区
	华南地区

	苯酚
	9月14日
	11600-11700
	11450-11500
	11400-11600

	苯酚
	9月13日
	11600-11700
	11450-11500
	11400-11600

	苯酚
	9月12日
	11600-11700
	11400-11450
	11400-11600

	苯酚
	9月11日
	11600-11700
	11400-11450
	11400-11500

	苯酚
	9月10日
	11500-11600
	11400-11400
	11400-11500


3.2.4苯酚生产厂家价格走势图
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3.2.5苯酚区域价格走势图
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3.3苯酚下游市场动态

本周双酚A市场价格小幅上涨，现货商谈尚可，原料价格较高，成本支撑影响，同时纯苯本周价格继续走高，提振市场心态，持货商心态乐观，报价小幅上调，下游环氧树脂工厂按需采购，周末，华东双酚A市场价格上涨至13450元/吨附近，一周上涨幅度在100元/吨附近。

3.3 苯酚行情分析及后市展望

本周国内苯酚市场局部小涨，整体成交变化不大，高桥石化周中上调价格100元/吨，贸易商有心拉涨，但成交跟进不足，市场成交仍显一般。

厂家情况：燕山石化酚酮装置运行正常，部分产品供下游双酚A装置生产，仍限量出货，价格本周仍持稳于11300元/吨。

中沙天津酚酮装置8月22日起检修，预计10月重启，苯酚价格执行11300元/吨，现基本无量销售。
吉林石化12万吨/年酚酮装置运行常，厂家价格本周持稳于10730-11080元/吨。

蓝星哈尔滨12万吨/年酚酮装置本周运行正常，价格本周持稳于11210元/吨。
高桥石化共计36万吨酚酮装置正常运行，其中厂家一套20万吨/年的酚酮装置计划10月检修，厂家本周价格再次上调100元/吨至11300元/吨。
市场情况：燕山周边苯酚市场本周供应仍紧张，燕山石化苯酚限量出货，中沙天津酚酮装置停车检修，工厂货供应较少，贸易商挺价意向较强，市场报价水平在11600-11700元/吨，参考商谈价格仍在11600元/吨附近，成交一般，部分转向华东市场采购。

受高桥石化上调价格及纯苯工厂调价影响，华东苯酚市场贸易商心态好转，报价小幅上调至11500元/吨，商谈价格也在此价附近。

华南苯酚市场本周变化不大，广东惠州忠信酚酮装置本周已重启，市场气氛平淡，价格窄幅震荡，周末市场价格在11400-11600元/吨附近，成交偏淡。

当前苯酚市场成交显僵持，虽有国产货不多及上游原料上涨因素提振，但因下游实际需求并无改观，下游跟进不足，市场价格难以拉涨，双酚A市场价格虽小涨，但也受制于其需求，涨跌有限。无明确利好消息指引之下，预计下周苯酚市场继续窄幅盘整可能性较大。
3.4.2012年7月苯酚进出口数据分析

据中国海关总署统计，苯酚（代码29071110）中国1-7月进口总量406705.9吨，出口总量14749吨。7月进口量43837.98吨，环比下跌23.37%；进口金额6141.23万美元，出口量523.16吨，环比下跌92.54%，出口金额115.38万美元。       
       数据显示，7月主要进口国：西班牙、泰国 、美国 ，主要出口： 印度、台湾省、朝鲜。 

	苯酚
	进口数量（吨）
	进口金额（美元）
	出口数量（吨）
	出口金额（美元）

	2012年7月
	43,837.98 
	61,412,313 
	523.16 
	1,153,810 

	2012年6月
	57,207.54 
	81,654,602 
	7,008.38 
	10,873,101 

	环比%
	-23.37
	-24.79
	-92.54
	-89.39


四、丙酮周报

4.1 丙酮国际市场 
	产品
	地区
	价格类型
	9月12日
	9月5日
	单 位

	丙酮
	中国
	 CFR
	989-991
	989-991
	美元/吨

	丙酮
	东南亚
	 CFR
	989-991
	989-991
	美元/吨

	丙酮
	美湾
	FOB
	1047-1069
	1047-1069
	美元/吨

	丙酮
	T1
	DER
	---
	---
	美元/吨

	丙酮
	T2
	DER
	---
	---
	美元/吨

	丙酮
	鹿特丹
	FOB
	1170-1180
	1130-1140
	美元/吨

	丙酮
	鹿特丹
	FOB
	1170-1180
	1130-1140
	美元/吨

	丙酮
	西北欧
	FD
	950-960
	940-950
	美元/吨


亚州丙酮市场
周二，亚洲丙酮CFR中国、CFR东南亚价格较上周持平在990美元/吨。CFR中国报盘听闻在1,030美元/吨，未闻有交易达成。华东地区价格上涨50元至7,950元/吨($1,016)。中石化上海高桥、北京燕山周二调高其出厂价150元/吨至7,900元/吨。东南亚市场，一单9月末新加坡装运的丙酮船货，数量少于1千吨，交易价格听闻在1,000美元/吨。生产方面消息，韩国锦湖计划10月8日-31日关停其位于丽水的两座酚酮生产线检修。其2号生产线年产苯酚135,000吨、丙酮84,000吨；3号生产线年产苯酚205,000吨、丙酮123,000吨。这两条生产线目前均满负荷生产以储备库存。期间，LG化工新的溶剂装置将于年末启动，该新装置年产异丙苯200,000吨、苯酚300,000吨、丙酮180,000吨、双酚A 150,000吨。消息称，该装置生产产品的一部分将用于出口，其余将在国内消费。

美国丙酮市场
本周，美国丙酮现货出口价格维持48美分/磅(1,058美元/吨)FOB美湾未变。苯酚较低的生产率持续限制了丙酮的出口机会，虽然市场都在密切关注亚洲可能的出口套利机会，但显然亚洲需求不旺，没有听闻有船货发往亚洲。不过，上周末听闻一单出口至拉丁美洲的交易听闻以48多美分/磅FOB美湾价格达成。国内市场，需求稳定但供应有限，继9月初价格上涨5美分之后价格目前在59-60美分/磅区间。合同货市场，9月CP截至发稿尚未达成，初步商谈预计将会有1.5-3美分/磅的涨幅。之前丙酮8月CP就已经上涨0.5美分至45.5美分/磅($1,003)。

西北欧丙酮市场
由于苯酚需求及生产率持续低迷，本周丙酮供应继续紧张。一位德国贸易商称目前丙酮售价约在960-970欧元/吨FD西北欧。消息称目前供应紧张的形势预计仍将会持续，很可能会持续到10月份。另一方面，一位丙酮贸易商称有一些旧货听闻价格低至915欧元/吨FD西北欧，这个价格水平和生产商极力销售的价格差距很大，在目前供应紧张的市况下，生产商最低的销售价格也在950-960欧元/吨FCA西北欧。

4.2丙酮国内市场
4.2.2本周丙酮生产厂家出厂价

	产品
	日期
	燕山石化
	蓝星哈尔滨
	高桥石化
	吉林石化
	中沙天津

	丙酮
	9月14日
	7900
	8060
	7900
	8220
	7900

	丙酮
	9月13日
	7900
	8060
	7900
	8220
	7900

	丙酮
	9月12日
	7900
	8060
	7900
	8220
	7900

	丙酮
	9月11日
	7900
	8060
	7900
	8220
	7900

	丙酮
	9月10日
	7900
	8060
	7900
	8220
	7900


4.2.3本周丙酮区域价格
	产品
	日期
	华北地区
	华东地区
	华南地区

	丙酮
	9月14日
	8200-8200
	8000-8200
	8200-8200

	丙酮
	9月13日
	8200-8200
	8000-8200
	8200-8200

	丙酮
	9月12日
	8200-8200
	8000-8200
	8200-8200

	丙酮
	9月11日
	8200-8200
	8000-8200
	8200-8200

	丙酮
	9月10日
	8200-8200
	8000-8150
	8200-8200


4.2.4丙酮生产厂家价格走势图
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4.2.5丙酮区域价格走势图
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4.3 丙酮行情分析及后市展望
本周国内丙酮市场变化不大，工厂价格本周持稳，周中华东市场部分贸易商有意拉涨价格，但下游采购一般，部分市场价格微涨，成交仍显一般。
工厂方面：国内酚酮工厂本周价格持稳，吉化仍自用为主，中沙天津、高桥石化、燕山石化丙酮价格本周价格持稳于7900元/吨，中沙天津酚酮装置8月22日起起停车，预计10月重启。蓝星哈尔滨酚酮装置正常运行，价格持稳于8010元/吨，广东惠州忠信酚酮装置本周已重启。
江苏丙酮市场本周价格坚挺，纯苯工厂本周两次上调价格，提振市场心态，贸易商有意拉涨，周末市场报价涨至8000-8100元，商谈价格偏低端。

宁波丙酮市场本周价格小涨，供应紧张局面延续，进口货补充不多，周末部分贸易商现惜售情绪，市场参考商谈价格在8200元/吨附近。

燕山周边丙酮市场本周变化不大，货源供应仍然紧张，市场价格仍在8200元/吨附近。
当前丙酮市场现货供应仍偏紧，虽上游市场价格上涨，但因下游行情迟迟得不到提振，市场货源消耗偏慢，整体市场波动不大，市场有待利好因素的增强，当前市场人士普遍有意拉涨，预计价格有继续上涨可能，但幅度偏小。
4.4.2012年7月丙酮进出口数据分析
据中国海关总署统计，丙酮（代码29141100 ）中国1-7月进口总量429588.48吨，出口总量468.86吨。7月进口量50800.88吨，环比上涨31.47%；进口金额4623.88万美元，出口量42.48吨，环比下跌20.22%，出口金额8.06万美元。

 数据显示，7月主要进口国家和地区:美国、台湾省、韩国 ，主要出口: 朝鲜、澳门、菲律宾  。

	丙酮
	进口数量（吨）
	进口金额（美元）
	出口数量（吨）
	出口金额（美元）

	2012年7月
	50,800.88 
	46,238,824 
	42.48 
	80,606 

	2012年6月
	38,639.69 
	36,877,675 
	53.24 
	152,567 

	环比%
	31.47
	25.38
	-20.22
	-47.17
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